杭科协 匚⒛22〕 31号

关于举办第十届杭州市中小学生创意作品

制作大赛的通知

各区、县 (市 )科协、杭州西湖风景名胜区科协,各有关学

校 :

中共中央、国务院印发 《关于全面加强新时代大中小学

劳动教育的意见》(以下简称 《意见》)指 出,要在大中小学

设立劳动教育必修课程和劳动周,并将劳动素养纳入学生综

合素质评价体系。通过开展创意手工制作,不仅能培养孩子

们热爱劳动、热爱生活、直面问题的坚定信心,还能有效激

发思考能力、实践能力,从而培养创造力。经研究决定,举

办第十届杭州市中小学生创意作品制作大赛。现将有关事项

通知如下 :

一、大赛主题

美丽杭州,美好生活

-1-

二、组织机构

主办单位:杭州市科学技术协会

承办单位:中 国杭州低碳科技馆

协办单位:杭州市青少年科技辅导员协会

三、作品征集时间、地点

提 交 时 间 :⒛ 22年 7月 1日 -10月 31日

地点:中 国杭州低碳科技馆四楼青少部

四、参赛对象与方式

杭州市中小学在读在册学生,以 学生个人或团队形式参

赛。

五、大赛内容、作品要求

参赛者可对废旧材料进行加工处理,通过生动、趣味的

形式,如创意制作、低碳服装、含人工智能套件的制作等 ,

展现科学知识,实现
“
科学与艺术

”
有效融合。

1.表现手法与作品材料:表现手法可以是纸工、泥工、

剪纸、雕刻、泥塑、布艺、绘画、拼图等,作 品材料可用蛋

壳、硬纸板、纸盒、易拉罐、塑料管等生活废弃品为原材料

的平面或立体手工作品。

2.作 品 规 格 :长 宽 高 在 1。 骊 冰 1。 sm来 0。 sm以 内 。

3.评审标准

标准 权重比率 要求

科学性 30% 符合基本科学原理,体现科学知识,具

-2-

有科学内涵并区别于纯艺术作品;

创意性 30% 概念独特新颖,设计与制作独具创新点 ;

实用性 20%

可对废旧材料进行艺术加工和处理,成

品安全可用、能搬运,并在生活中产生

积极效果 ;

精致性 20%
讲究外形美观、制作工艺巧妙、细节处

理得当;

六、奖项设置

主办方将聘请专家组成评审小组,本着公开、公平、公

正的原则进行严格评选。本次大赛根据上交作品总数按照一

等奖 4%、 二等奖 sO/o、 三等奖 10%、 优秀奖 12%的 比例设定参

赛作品奖项,另 有优秀指导教师奖、优秀组织单位奖若干名。

获奖结果将在中国杭州低碳科技馆官网公示。

七、报送方式

以个人或学校名义报送,以 学校名义报送,需进行初选 ,

每所学校限报 15件作品,报送截止时间为 10月 31日 。

参赛选手提交作品时,需 要电子和纸质两个版本。个人

名义报送填写附件一,发送至邮箱,纸质版包含 《申报表》

一式两份 (其 中一份请贴在作品侧面 )。

学校报送将作品照片、《申报表》(附件 1)和 《作品汇

总表》(附件 2)电子版由老师发送至邮箱,邮件主题注明

“⒛22创 意作品十学校名称
”
,《 申报表》文件命名格式——

-3-

作品名称+区名+学校+参赛人员。纸质版现场提交作品时附

上,包含 《申报表》一式两份 (其 中一份请贴在作品侧面 )、

《作品汇总表》一份 (学校盖章),由 学校提交。

八、联系方式

地址:中 国杭州低碳科技馆青少部 (杭州市滨江区江汉

路 18Bg号 四楼 )

联系人:武琦

电话 : 87119520

电 子 邮 件 :wq@dtkjg。 ∞ m

附件 :1。 第十届杭州市中小学生创意作品制作大赛申

报表

第十届杭州市中小学生创意作品制作大赛作

品汇总表

2.

-4-

附件 1

第十届杭州市中小学生创意作品制作大赛
申报表

参赛人员

所在学校 年级

指导教师 联系电话

作品名称

作品简介

创作思路

制作材料

作品照片

在此提供一张作品照片用于核对申报表与作品。

比赛结束后是

否取回作品
是 □ 否 □

-5-

磬
邢
账
瞀

虽
鄢
叶
靶

愚
廿

舯
世

楱
岬
畦
世

巾
烛

d N m 寸 ⒄ Φ 卜 ∞ o 0
d

〓膛丽
匣扭

⌒
鄄
烬
舯
ˇ
群
羽
烈

口昱
半
摅
巛
世
幂
吐
世
艇
弓
划
艹
(
艹

怛
≡
烬
哩
+
酞

〓瓣
朋
邱
朴

〓楱
蝉
剿
抿
烬
肼

〓彐
晏
邸
拼

〓蜞
凶

Ν
±
圭 ⑥

杭州市科学技术协会办公室    ⒛22年 6月 23日 印发

8